Item de commendatione caritatis de origine, sup cap. vii. Non enim quippe caritatis est extollit, ut etiam ipse deus caritas appellat, sicut dicit iohannes. Deus caritas est in quo ostendit et ipsum deum caritatē esse. In quo ergo caritas est quod deus est nihil terrenū nihil materiale nihil corruptibile diligat. Contrariū namque est ei corruptibile aliquid diligere cum ipsa sit fons incorruptionis, ipsa em̄ sola est que habet immortalitatem.

Hi exinde deus caritas est et inhabitat lucez inaccessibilē, quid autem aliud immortalitas nisi vita eterna est quam daturum se promisit deus credentibus in ipsum solū regnū et quem misit ihesum christum filium eius. Ergo in primis et anni oīa hoc amabile et placitū dicitur esse deo, ut diligat quis dominū deū suū ex toto corde suo ex tota anima sua et ex totis viribz suis quod deus caritas est et filius dei. Qui ex deo est caritas est sui simile aliquid requirit in nobis ut per caritatem que est in christo ihesu qui est caritas vel in cognitā quadam per caritatis nomine affinitate solum sicut et ille quā p̄iunctus erat eidē, cum dicebat quis nos separabit a caritate christi. lxx origen.

Contra hoc etiā privilegiū sola caritas habet ut deus dicatur et sit. Non enim dicitur deus humilitas est, deus patientia est et cetera, sed dicitur deus caritas est. Unde sancti viri totam substantiam suam tradidérunt et omnes delectationes carnis ac omnes iocunditates inordinatas pretempserunt ut hanc virtutem p̄sparent et eam possidenterent. De hac nobilissima virtute caritatis sic inter cetera dicit hugo. O caritas si scirem quantum valeres, precium appretienderez me prote, sed forte excedis angustias meas, nec innuere potero precium tuum penes me, dabo tamen quod habeo et totum quod habeo tota dominius mee substantia per remunra-

Quomodo iter duodecim fuentes ab apostolo enumeratos charitas primitum tenet et de eius multiplici virtute et ceteris per ordinem.

Liber .III.

Sed nec hoc p̄t
terendum est q̄ ap̄ls ponit. xii.
fructus sp̄us inter quos primatū tenz
caritas. De quib⁹ fructib⁹ ipse dī ad
Galath. v. Fructus aut̄ sp̄us est cari
tas. gaudium tē. Circa ergo varietate
tem istop̄ fructuum est notandum q̄ ca
ritas inter ipsos precedit tanq̄ caput
virtutuz. Unde dī beatus hiero. Que
alia virtus inter fructus sp̄us habere de
buit primatū nisi caritas sine qua alie
virtutes non reputantur virtutes esse. &
ex qua nascuntur omnia bona. Caritas
ergo est primus. Lignū vero vite est ip
sa vita sp̄ualis que regnum dei per gra
tiam in se pertinet. iuxta illud Luč. xvii.
Regnum dei intravos est. Fructus au
tem caritatis multiplicem h̄z virtutē.
maxime q̄ ipsa sanet omnem infirmi
tatem sp̄ualem. Qui enim caritatem
non habet h̄nic non sapiunt virtutes.
quasi infirmo. sed caritas est dispositio
gustus sp̄ualis. habenti enim caritatē
sapient res. p̄t sapere debent. Est enī
caritas amor ordinatus quo preciosa
tur. ut sunt virtutes & res sp̄uales. &
vilia respunq̄ que vere vilia sunt. s. tē
poralia & carnalia. Nec itaq̄ virtus sa
nat languorem qui ppter peccatuſ anī
me est infectus. Unde petrus in cano
ni. sua. i. Caritas operit multitudinez
peccatorū. Operire peccata est facere
quasi nunq̄ peccata fuerint. Nam vt
dī beatus ber. Plene & misericorditer
remitit deus. non dāmnat volciscēdo.
nec p̄fundit impropertō. nec minus
amat imputando. sic fructus iste sanat
omnes infirmitates sp̄uales quasi nū
q̄ fuissent. **X** Secundus fructus
sp̄us est gaudium. qui est dulcissimus
Eccī. xxx. Non est oblectamentū sup
cordis gaudium. In trib⁹ aut̄ excedit

Dist. II. C. IX.

gaudium cordis moduz carnalis gau
di. Primo in primitate. homo enim
carnalis non sedet sp̄ ad mensam cor
poralem. sed secura mens q̄si uige con
vivium p̄t dī puer. xv. Secō in hoc
q̄ gulosus multas h̄z amaritudines an
nexas gaudio suo. ut est afflictio ex di
latione divitiaz quas velximenter ap
petit & defectū quem in eisque fibi ap
ponunt inuenit. Unde dicit aug. Ubi
cunq̄ caro querit refectionem inuenit
defectionem. præterea excedit moduz
in sumendo delectabilia. unde ledit cō
scientiam & corporis naturam. Tercō
in hoc q̄ gaudiū cordis est tū de mag
nis bonis & veris. Unde dī glo. sup il
lud verbum. fructus sp̄us est caritas.
gaudiū. i. non est gaudenduz de his q̄
indigna sunt gaudio. innuens gaudiū
um sp̄uale de his de quib⁹ est dignum
gaudere. Et notandum q̄ gaudium sp̄u
ale facit hominem de diabolo triūpha
re. Unde augu. Unica ratio vincendi
inimicum est leticia sp̄ualis. qñ enim
dyabolus videt in aliquo gaudiū sp̄u
ale multū displicer ei. qz scit adesse de
um. Unde. j. Reg. iiii. dixerunt phili
sti qui tenent figuram demonum. Ge
nit dñs in castra. ve nobis. non enī fui
rit tanta exultatio heri & nudus tercius

A Sequit de tertio fructu. sc̄z de
pace. quem p̄stat preciosissimum ex hoc
q̄ filius dei voluit eū ita freq̄fir esse in
ore suo. Unde ipse dī Jobannis. xiiii
Pacē relinquō robis. pacē meam do
robis. Voluit etiam vt apli hunc fru
ctum haberent in ore suo cū dixit Da
lbe. xx. Intrantes domū primū dicite
pax huic domui. Fructus iste. s. pacis
h̄z triplicē virtutē. Primo filio dei as
similat. Mathe. v. Beati pacifici. qm̄
filii deiocabunt. filii in q̄ p̄ imitatōz.
Tale officiū h̄nt in terra q̄le filius dei
pacificavit enī nos deo patri. Secūdo

¶. ii.

fructus pacis locū preparat deo. **G**n p̄s.
In pace factus est locus eius. Stude
ḡr tu fructū istū deo apponat pacē di-
ligendo. et habebis deū ad p̄mū tuū.
Nā paulus dī pacē habete et deus pa-
cis et dilectionis erit vobiscū. **T**ercius
fructus pacis eternā pacē donat Isaie
Erit sabbatū ex sabbato. Qui enim in
hac vita pacē diligunt et h̄nt. in futu-
ro seculo eā possidebunt in eternū. **G**n
ysaie. xxxii. Sedebit p̄p̄l̄s meus in pul-
critudine pacis in tabernaculis fidu-
cie et in requie opulēta. **B** Quartus
fructus sp̄s est patia quo fructu nul-
lus videſ magis esse necātus in hac
valle miserie. vbi inter tot mala sum?
hic fructus fortis est cibo et duricia b̄z
in cortice. et sub illa duricia later mag-
na dulcedo. qz deuē tribulatos isolat
in p̄fī. ip̄a etiā tribulatio est via ad
eternā dulcedinem. **G**n ad hebre. xii.
Dis disciplina in p̄fī videſ quidem
nō esse gaudī sed memoris. postea aut̄
fructū pacatissimū exercitatis reddet
p̄ ea iusticie. cuius fructus facit hōiez
valde forti. nam p̄t dī puerbi. **M**e-
lioꝝ est patiens viro forti et qui dñatur
aīo suo expgnatore vrbīū. **S**ine du-
bio maior virtus est in patiendo mala
qz in agendo fortia. et iō melioꝝ est pa-
tiens viro forti. **I**nd et sene. dī magni
aīi est injurias in summa patia pati
et nobilioꝝ triūphus est et vtilioꝝ victo-
ria suūp̄ius qz expugnatio vrbīū. qui
enī seipsum vincit nō solūv̄lē sed reg-
nū celoꝝ caput. **G**n math. xj. Regnū
celoꝝ vim patif et violenti capiūt illō.
nā patiens literas b̄z patentes in evā-
gilio qz regnū celoꝝ ipoꝝ est. dicente
Math. v. Beati qui p̄secutōem patiū-
tur p̄pter iusticiā qm̄ ipoꝝ est regnū ce-
loꝝ. **C** Quintus fructus sp̄s est
longanimitas et persistit in sustinendo et
expectando deū. **G**n p̄s Expecta dñm

vitiliter age. p̄for. cor tuū et sust. dñm
Decemus enī deum expectare et susti-
nere. qz non fallit sustinentesse. **I**nd
p̄s. Uniuersi qui te expectant. nō con-
fundent. Non enī terelinquit sperantes
in se. et si nō accipit quis qd̄ petit. dif-
ferit non auferit. **G**n dī beatus gregorius.
Nemo qui tardus audif a superna cu-
ria negligit. nā electis sepe negat qd̄
pertunt. vt afflictione et expectatione et
purgati digni sint illud accipere. batet
aut̄ fructus iste triplicē brūtē. **D**omo
in hoc qz hoīem fidelem reddit deo. fo-
li namqz longanimitas deum in tribula-
tione non deserunt. et ideo merito au-
dituri sunt a domino illud dulce verbo
Goestis qui p̄mansisti meū in tem-
ptationib⁹ meis. et ego dispono vobis
regnum. **S**ecundo cum omnes viru-
tes mereant. hec vero virtus mercede
recipit. currunt alie et hec apprehendit
Gn. i. ad chro. ix. Omnes quideꝝ cur-
runt sed unus accipit bramum. s. lon-
ganimitas enī sine perse-
gis. qz heres regni celestis. **T**ercio co-
ronam vite eterne augmentat. Unde
ecclesiast. xj. Coniungere deo et sustine.
vt crescat in nouissimo vita tua. **D**
Sextus fructus sp̄s est bonitas et dī
bonitas animi dulcedo fm ḡlo. qui feu-
ctus p̄ciosus est. qz nō solum dulcis
sed ipsa dulcedo que tanta est. qz oēm
amaritudinem huius mundi homini
dulcorat. Quid non illa dulcedo. que
tet in sanctis martirib⁹. qui mortem
passi sunt pro domino. Et que aduersi-
tas resistere potest vnguentum. quam sp̄s
ritus sanctus operat in cordib⁹. huius
fructus figuram videſ habere manna
quod erat in archa testamenti cum vir-
ga aaron et abrahā. in virga intelligit
correctio. in tabulis discretio. in man-

na dulcedo. que tria maxime debet habere prelati. virgam vice correctionis cum discretione tñ & dulcedine. ut eorum subditi eo melius possint perficere in bonis moribz & animaz salute.

E **S**eptimus est benignitas sive liberalitas. Istū fructum p̄z esse preciosum ex hoc. qz pertinet ad personas nobiles. **A**varicia enim est seruitus. sed largitas nobilium. **Q**uanto autē alii quis benignior & liberalior. tanto nobilioz. vnde videmus solem & talia corpora celestia que sunt nobilioz liberali? coīcare bona sua. **H**ic autē fructus quadruplicem h̄z virtutē. **P**rima est qz facit hominem amari. & instantuz efficax qz unimicos facit amicos. **U**nde puerbi. .xxv. **S**i esurierit inimicus tuus cibā illum. si fecit da illi aquam bibere. prius enim p̄gregabis sup caput eius. i. accedes eum ad diligendū. **S**econdo facit hominem honorari. puerb. xxij. **G**loriam & honorem acquirit qui dat munera. **L**ercio deo assimilat. qui liberissimus est. **I**n iaco. j. Deus dat omnibz afflenter & n̄ impropat. Et sene. Qui dat beneficia deū imitaf. Specie liter namqz deum imitaf homo misericors. **Q**uarto hominem ad bonum fines perducit. **U**nde iheroni. Non memini me vidisse male mortuum qui liberalemente duxit vitam. **F** Octauus fructus sp̄us est mansuetudo qui preciosus est & delicatus. **U**nde p̄s. Mansueti autē hereditabunt terrā. in quo innuī preciositas vī. p̄ mansuetudine terra p̄missionis habeat. **I**ste autē fructus habet tres virtutes. **P**rima est. qz p̄suat hominem in statu virtutū. **E**ccl. x. **F**ili in mansuetudine p̄serua animam tuam. **H**oc est immansueti sp. i. freq̄n frangunt per impatientiā vel igne ire accēdunt. mansueti in statu virtutū p̄servant. **S**ecundo amorem & grām hominū